
     KOMMUNICERING        
 
 
Dnr: MH-2023-1055  Datum 
Handläggare: Emma Eriksson Norman  2023-12-04 
bygg-miljonamnden@bracke.se   
  Kommunstyrelsen Ånge 
  Box  4 
  84121 Ånge 
 
 
 
 
 
 
Inspektionsrapport Avloppsreningsverk Ånge 
 
 
Boltjärn 1:108 
Datum för inspektion: 2023-10-26 Platsbesök 
 
 
Medverkande 
Emma Eriksson Norman, Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
William Franzén, Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
Stefan Nilsson, Arbetsledare vatten och avlopp 
Leif Byqvist, Drifttekniker 
Tony Möller, Drifttekniker 
Jonas Nilsson, Drifttekniker 
 
 
Orsak 
Planerad tillsyn enligt miljöbalken. Anmärkningar från inspektionsrapporten följdes upp vid 
Besöket. 
 
Inspektionen 
Inspektionen startades på Ånge reningsverk där en rundtur utfördes. Inspektionen fortsatte vid 
pumpstationen. 
 
Vid inspektionen noterades att områdesskyddet i form av stängsel på norra sidan var trasigt. 
Troligtvis beror detta på spårjobb. Det var även trasigt stängsel vid ena grinden samt att båda 
grindarna hade defekter. Stängslet tillsammans med eventuellt nya informationsskyltar ska ses 
över inom snar framtid. Grinden stod öppen utan att en ansvarig var på plats två dagar innan 
tillsynen utfördes. 
 
En ny kyl ska installeras för provtagning av vatten. Nuvarande kyl där prover bevaras håller 
temperatur. Inget att anmärka i övrigt. 
 
Kylning av prover kan vara ett problem på sommaren, särskilt då det tar ca 11 timmar från det 
att proverna lämnas in till dess att de analyseras. Uppföljningen av proverna görs löpande från 
år till år, men kylningen är svår att kontrollera för VU. 
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Ett nytt provtagningsschema har tagits fram år 2021 som började följas år 2022. Dessa 
tillhandahålls från labbet som vattenproverna skickas till. Schemat är utformat för att göra 
provtagningen representativ. Inga avvikelser har skett från schemat. 
 
Förslag på ny placering av insläpp för externslam och ny provtagningspunkt för inkommande 
avloppsvatten är ännu inte åtgärdat på grund av bland annat föräldraledighet. 
 
Bräddning av vatten har orsakats av vårsmältning och hög nederbörd. Antal bräddningar har 
varit få under sommarhalvåret men har under hösten förekommit oftare. Vid bräddning finns 
det larm och provtagning sker enligt rutin. Enligt verksamhetsutövaren så rapporteras inte alla 
bräddningar in till Bygg- och miljöförvaltningen. Tidigare rapporterades varje bräddning till 
länsstyrelsen. 
 
Anteckningar görs på papper i en driftjournal som sedan lämnas över till Emma Gustafsson, 
som lägger in det digitalt. 
 
Vid avvikande situationer går ett larm där rutin finns i form att den ansvarige åker ut på plats. 
Om ansvarig inte skulle vara tillgänglig så går ansvaret upp i rang. Avvikelser antecknas i 
driftjournalen. Vid exceptionella avvikelser kontaktas Stefan, tex vid någon typ av haveri. 
Periodisk besiktning utförs av extern part. Vanligen olika utförare varje gång, då det är 
enskilda upphandlingar vid varje tillfälle. 
 
I pumpstationen så är samtliga tekniska delar utbytta för några år sedan. 
 
I stationen finns ett element för att ingenting ska frysas. 
 
Larmet är fungerande. Man ska inom snar framtid installera ett övervakningssystem där bland 
annat flöden kan övervakas osv. Detta ska installeras även på övriga stationer, men det 
beräknas att ske om några år. 
 
 
Bedömning 
Bygg och miljöförvandlingen bedömer att föregående föreläggande inte har åtgärdats. 
 
Idag körs slam från enskilda avlopp till Ånge avloppsreningsverk där det lastas av i en av 
verkets dammar. Det externa slammet tillkommer efter provtagning av inkommande 
avloppsvatten och provtas separat en gång per år vilket resulterar i att vattenproverna inte är 
representativa då externslammet idag inte provtas tillsammans med inkommande vatten. 
Förslag på ny placering av insläpp från externslam har diskuterats med Bygg- och 
miljöförvaltningen. Verksamhetsutövaren ska ta hjälp av utomstående part i form av en 
konsult för att ta fram underlaget om ändring av anläggning. En konsult har ännu inte tagit 
fram någon lösning då projektet ligger på is på grund av föräldraledighet. 
 
Avloppsreningsverkets tekniska skydd har brister då stängslet är trasigt och har defekter på 
grindarna. Vid ett icke inplanerat på platsbesök stod den ena grinden stod öppen när ingen 
ansvarig var på plats. Områdesskydd är viktigt för att försvåra intrång och bör därför ses över. 
Enligt 2 kap 3 § miljöbalken ska alla som bedriver eller avser att bedriva en verksamhet eller 
vidta en åtgärd skall utföra de skyddsåtgärder, iaktta de begränsningar och vidta de 
försiktighetsmått i övrigt som behövs för att förebygga, hindra eller motverka att 
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verksamheten eller åtgärden medför skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön. 
Bygg- och miljöförvaltningen gör bedömningen att bristerna bör åtgärdas så snart som 
möjligt. 
 
Samtliga driftstörningar ska rapporteras in till tillsynsmyndigheten vilket inte 
verksamhetsutövaren har gjort. Enligt 6 § Förordning (1998:901) om verksamhetsutövares 
egenkontroll ska verksamhetsutövaren omgående underrätta tillsynsmyndigheten om det 
inträffar en driftsstörning i verksamheten eller liknande händelse som kan leda till olägenheter 
för människors hälsa eller miljön. 
Bygg och miljöförvaltningen gör bedömningen att samtliga driftstörningar ska rapporteras in 
till Bygg- och miljöförvaltningen med omedelbar verkan. 
 
 
 
 
 
För bygg- och miljöförvaltningen 
 
 
 
Emma Eriksson Norman 
Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
 


